Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO III Nº 215 RIACHINHO  - TO quarta-feira, 3 de abril de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ......... 1

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA SEMED Nº 2/2024 .. 1

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA SEMED Nº 2/2024
de 25 de março de 2024

Nomeia os membros participantes (cursistas) para

o Programa de Institucionalização e Gestão dos

Sistemas Municipais de Ensino/Educação

(Prisme).

A Secretária Municipal de Educação de Riachinho

Tocantins, pela Portaria nº001/2021, no uso de suas atribuições

legais conferida  pela Portaria nº001 de 01 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os representantes de órgãos e

instituições de ensino para comporem a relação de membros

participantes (cursistas) da Rede Municipal de Ensino de

Riachinho Tocantins para o Programa de Institucionalização e

Gestão dos Sistemas Municipais de Ensino/Educação (PRISME):

Art. 2º Onde se lê, leia se no item 3, do projeto I dos

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano

Municipal de Educação.

Art. 3º Onde se lê, leia se no item 7, do projeto II dos

Representante do Fórum Permanente de Educação Municipal.

PROJETO I
Itens FUNÇÃO NOME

1 Supervisor Municipal  Léia da Conceição Lima

Sousa

2 Dirigente Municipal de Educação

(DME)

Silvia Eleticia Batista

Rocha Ferreira.

3 Membros da Comissão de

Monitoramento e Avaliação do

Plano Municipal de Educação

Odalia Ferreira da Silva

Velzenir Araújo (Antônia

Reis).

Angela Maria Freitas Dias.

4 Representante do Conselho do

FUNDEB

Vilma Francisca de Sousa

Pereira

05 Responsável pelo ICMs

Educacional no Municipio.

Leomária Miranda

PROJETO II

Itens FUNÇÃO NOME

1 Supervisor Municipal.  Léia da Conceição Lima

Sousa

2 Dirigente Municipal de

Educação (DME).

Silvia Eleticia Batista

Rocha Ferreira.

3 Membros da Comissão de

Monitoramento e Avaliação

do Plano Municipal de

Educação.

Odalia Ferreira da Silva

Velzenir Araújo (Antônia

Reis).

Angela Maria Freitas Dias.

4 Representante do Conselho

do FUNDEB

Vilma Francisca de Sousa

Pereira

05 Responsável pelo PAR,

Projetos e ICMS Educacional

no Município.

Leomária Miranda

06 Representante do Conselho

Municipal de Educação.

(CME)

Ivanito Alves dos Santos

Rute Lima dos Santos

Vanderley.

07 Representante do Fórum

Permanente de Educação

Municipal.

Luciana Dias Araújo.

Angela Maria Freitas

Velzenir Araújo Batista (

Maria Auxiliadora

Martins Sanches).

08 Técnicos lotados na

Secretaria Municipal de

Educação.

Lucia Figueira dos Santos

 Maria Solimar Alves dos

Santos Silva

09 Representantes das Unidades

Escolares Municipais.

Lusimar Goveia Lima

Katione Sousa da Silva

Leonarda Ramos dos

Santos Sousa.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete da Secretária Municipal de Educação

Riachinho Tocantins, ao dia 3 de abril de 2024.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº001/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20215.docx%23_Toc163073774

		2024-04-03T21:56:50-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144